МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«основная общеобразовательная школа № 29»

ул.Школьная, 11,д. Шумаки, г. Коркино Челябинской области, 456550.
Тел.: 8(351-52)-5-32-34 E-mail: Korkino-SCH00L29@mail.ru
Приказ № 258
От 30.06.2020г.

«Об организации  отдыха,

оздоровления и занятости детей в

 летний каникулярный период 2020 года
Руководствуясь постановлением администрации Коркинского муниципального района от 13.01.2020 № 4 «Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в каникулярное время  2020  года на территории Коркинского муниципального района», в целях организации отдыха, оздоровления детей и подростков Коркинского муниципального района в летний каникулярный период 2020 года, приказа управления образования администрации Коркинского муниципального района № 251 от 30.06.2020г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний каникулярный период 2020 года» в условиях  сохранившихся рисков распространения новой коронавирусной инфекции CОVID-19 в  целях организации отдыха детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжительность  профильной смены в лагере с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения в летнее каникулярное время  – 18 дней при пятидневной рабочей неделе, с организацией  двухразового питания.
2. Стоимость питания на 1 ребенка в день в период его проведения в лагере -170 рублей. Родительскую плату в размере 1530  рублей за смену.

3. Утвердить режим работы  в лагере с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения в летнее каникулярное время  с 8-30 до 14-30.

4. Запретить:

4.1.   проведение массовых мероприятий с привлечением лиц иных организаций;

4.2. проведение массовых мероприятий в закрытых помещениях, в том числе между разными отрядами, а также мероприятий с участием родителей;

4.3.  участие детей и подростков, не привитых против клещевого энцефалита, в туристических походах, экскурсиях, спортивных соревнованиях на открытой природе, в благоустройстве и очистке территорий;

 4.4. выезд организованных групп детей, походов и экскурсий  за пределы района, Челябинской области.
5. Назначить начальником лагеря Ердакову Оксану Николаевну.

6. Назначить воспитателями: Павлова Владимира Алексеевича, Напольских Наталью Александровну.
7. Сотрудникам лагеря:

- максимально проводить мероприятия с участием детей на открытом воздухе, а также усиление педагогической работы по гигиеническому воспитанию;

- выполнение сотрудниками лагерей с дневным пребыванием детей должностных обязанностей, направленных на организацию безопасного отдыха детей и подростков;

- питьевой режим в лагерях с дневным пребыванием детей в соответствии с требованием п.8.5-8.9. СанПиН 2.4.4.288-10 (бутилированная питьевая вода, расфасованная в емкости);
7. Назначить Киселеву Любовь Петровну, на время организации летнего отдыха, уборщицей служебных помещений, отведенных под группы для лагеря.

7.1. Уборщице служебных помещений:
-  ежедневно проводить уборку (не менее двух раз в день) всех помещений с применением дезинфицирующих средств, применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях в соответствии с инструкцией по их применению, в специальной одежде и средствами индивидуальной защиты (перчатки и маски);

- проводить сквозное проветривание помещений в отсутствии детей;

-   ежедневно проводить уборку территории организации с применением дезинфицирующих средств для обработки скамеек, спортивной площадки;

-  контроль начальника  лагеря с дневным пребыванием за проведением дезинфицирующих мероприятий: ежедневных уборок помещений нахождения детей, мест общего пользования, территории с отметкой в специальном журнале и наличием подписи ответственных лиц.

8. питьевой режим в лагерях с дневным пребыванием детей в соответствии с требованием п.8.5-8.9. СанПиН 2.4.4.288-10 (бутилированная питьевая вода, расфасованная в емкости);

9. незамедлительное информирование начальника Управления образования, территориального отдела Роспотребнадзора г. Коркино, г. Еманжелинске и Еткульском районе по Челябинской области об аварийных и критических ситуациях, создающих угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию детей (аварии на системах водоснабжения, канализации, отключение электроэнергии, регистрация инфекционных и неинфекционных заболеваний);

10.   Директору предоставлять, до пятого числа каждого летнего месяца, в Управление образования администрации Коркинского муниципального района информацию о результатах организации отдыха, оздоровления детей и подростков (Приложение 1);

11. Признать утратившим силу приказ по образовательному учреждению

от 20.03.2020 № 215/1 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей  летний каникулярный период  2020  года».

12.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                        Иноземцева Е.А.

С приказом ознакомлены:

	№
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1
	Ердакова О.Н.

	2
	Павлов В.А.

	3
	Напольских Н.А.

	4
	Киселева Л.П.

Приложение  №1
 к приказу № 258
по МКОУ «ООШ № 29»
от 30.06.2020г.

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах организации отдыха и оздоровления детей

в МКОУ _____ на «___»__________2020года.

	Наименования
	Всего детей
	Финансирование (сумма, источник финансирования)
	В том числе

	Сироты, оставшиеся без почения родителей
	Опекае-мые
	Состоящие на
	Мало

обеспеченные

	учёте в ОДН ОВД
	пед.

учёт

	1. лагеря с дневным пребыванием детей.

	2. Загородные оздоровительные лагеря.

	3. Трудовые отряды

	4. Бригады по ремонту, благоустройству (без оплаты)

	7. Трудоустройство на рабочие места

	8. Многодневные туристические походы (не менее 3-х дней),

	Однодневные походы, экскурсии

	9. Поездки за
пределы области  (указать куда)

	10.Санатории, профилактории

	11.Другие формы, указать какие.

	Всего детей, охваченных всеми формами занятости. Количество ___ %_______

Руководитель учреждения _________________________ Подпись

Дата «___»________ 2020г.